“ promant, ab uno ad alterum regni limitem mittendam. Quæ sagitta ad minimum
 “ tribus comitata viris perfectæ ætatis secundum publicam viam, mari vero nave bene
 “ instructa directo cursu, die nocteque perferatur. Sagitta lignea a viæ publicæ latere
 “ utroque accolis, inque insulas mittatur, quam alius ad alium adhibitis testibus ferat.
 “ Qvos vero obvios habuerit sagitta, si ad mare est, eos ad naves ire jubet, si vero in-
 “ continenti, ad conventus certo loco adscriptos. Qui accepta sagitta domi manserit,
 “ exilio puniatur, eoquod liberis, servisque eadem est necessitas patriam protegendi.
 “ Qui sagittam belli indicem portare neglexerit, exul esto, bonis omnibus exuendus,
 “ nisi intervenerit impedimentum, quod soli regis suberit arbitrio.” Pro sagitta Scoti
 & Sueci baculis in fine combustis, funeque instructis eodem modo utebantur. Vide
 Celeberr. Pennant, in *A Tour through Scotland*, 1769, p. 192, & *Olai Magni Histor.*
Rer. Svecicar. lib. VII. c. iv. “ Cernitur, inquit Olaus, hic homo præcipiti eqvo
 “ vectus fustem seu baculum in fine combustum altero fine ligatum offerens, cujus fi-
 “ delior simpliciorque interpretatio hæc est. Ut quoties immineant hostes in litore
 “ maris seu limitibus regnorum septentrionalium, tunc illico jussu præfectorum pro-
 “ vincialium, baculus tripalmaris communi eorum aspectu agiliori juveni cursu præ-
 “ cipiti, ad illum vel illum pagum seu villam hujusmodi edicto deferendo commit-
 “ titur, & tertio, quarto, vel octavo, die unus duo vel tres aut viritem vel omnes &
 “ singuli ab anno triluistri cum armis & expensis decem vel viginti dierum sub pœna
 “ combustionis domorum, quæ usto baculo, vel suspensionis patroni, aut omnium quæ
 “ fune alligato signantur, in tali ripa vel campo, aut valle comparere teneantur, su-
 “ bito causam vocationis, seu executionis prædicti præfecti provincialis, quod fieri
 “ debeat audituri. Itaque nuntius ille quovis posta seu veredario celerior peracta
 “ commissione lente revertitur, signum afferens omnia se legaliter fecisse.” *Conf. l. c.*
cap. v. & Reinhielmii notas ad Thorsteni Vikingsonii vitam. Canam autem sapere
 antiquitatem sagittæ missionem docet idem apud Chili incolas in America olim usus
 de hoc Margravius, *lib. VIII. c. iv.* refert quod “ lædera ineunt & stabiliunt in
 “ hunc modum. Qui alium primatum aut rectorem communitatis ad fœdus &
 “ societatem armorum invitat, mittit per aliquem suorum, aut portat ipse sagittam,
 “ quam invitatus si consentiat, manu dextra tangens, vice jurisjurandi se obligat,
 “ atque hoc præcipuum inter eos fidei est vinculum ad eundem modum, cum neque
 “ scribere sciant, siquid aliquid alteri nuntiari velint, quod bellum aut aliud reip.
 “ negotium tangat, per fidum aliquem suum ministrum mittunt sagittam cui fascia
 “ alligata est, societatis armorum index, quam ille, ad quem mittitur dextra manu
 “ accipit, & si vicissim, aliquid nuntiari velit, addit & alteram fasciam, atque ita
 “ eandem sagittam remittit. Si autem opus sit, alios quoque moneri, retinet prior sa-
 “ gittam cum fascia, et ad suos confœderatos, per suos circumferri curat, ad eundem
 “ modum.” Apud Islandos ante fidem Christo datam s. ann. Christi M. Mallei,
 Thoro, summo eorum Deo tributis icon circumlatus in comitia conventusque publicos
 incolas vocabat. Vide Steph. Joh. Stephanii notas in *Saxonis Grammatici Histor.*
Rer. Danic. Cui haud multo post successit securis in hunc usque diem adhibita ex
 ferro lignove fabrefacta ad ejus formam, qua in prælio Stiklastadensi usus est Olaus
 Haraldus rex Norvegiæ & ejusdem protomartyr.

Sagittis

Sagittis vero utebantur Islādi circum circa missis, ubi homicidium factum esse innotuerit; & conventus, quem sine mora accolæ adire tenebantur, ad consultandum de persecutione rei, Orvarthing appellatus fuit. Vide Gragas. Tit. Vigflodi.

III°. *Vöndr* Virga, quæ ut semper dignitatis erat index, itaqueque securitate publica gerentes munivit. De Romanorum *fascibus* hic nihil agam, satis habens observare 1° *Virgas* Norvegis *Rikis vönd*, Saxonibus vero *Rod*, ignobilis sylvæ filias pro sceptro a regibus adhibitas fuisse, donec crescente pedetendem luxu ex eburno auroque gemmis sociato id fieret. Tale Latino erat sceptrum

———— semel in sylvis imo de stirpe recisum

———— posuit—comas & brachia ferro

olim arbos, nunc artificis manus ære decoro
includit.

2°. Caducei vice fungebantur *virgæ*. Quomodo Gregorius Turonensis, libro VII. c. 32. memorat “Gundeboldum duos legatos cum virgis consecratis, misisse “juxta ritus Francorum, ut scilicet non contingerentur ab ullo.” Et Fredericus dux Saxonie Carolo V. Cæsari bellum indicturus nuntium cum *virga* tenui misit. Sæpius autem pro virgis baculo utebantur veteres, ut patet ex vita Friderici II. Daniae regis per Resenium edita Havniæ 1680.—Etenim rex faciem Heidenibus cum baculo albo & literis instructum misit, qui Ditmarsis bellum denuntiaret. Quem ritum non modo Heidenes ad incitias redacti observarunt, mittendo ad regem suos sacerdotes pacis petendæ gratia baculos albos gestantes, sed etiam Elfsburgenses Sueci, anno 1563, præfectum suum Ericum Bagge in castra Regis Daniae ablegarunt cum albo baculo, ut claves oppidi ad pedes victoris supplex poneret.

3°. *Virgæ* sunt tesserae imperii & dignitatis, siquidem olim sine iis in publico fiebat nihil, nec apud Anglos, quorum res moribus antiquis stant vigentque, hodie quid peragitur. Hic *Virga*, the rod, sive baculus semper adest in ecclesia, aula, foro, jam niger jam albus, prout res id postulat emblamate insignitus muneris, quod repræsentat, & ante eos latus, qui imperio funguntur. Hinc *Virga* s. *baculus*, imperii emblemata, sive actu spontaneo diffringatur, ut moris est Stevardo regni, sive auctoritate legis alicui adimatur, indicat honores *virgæ* baculive comites non amplius geri posse, donec regi, populoque id placuerit. In sacris ordinibus hoc commune fuit, ut docet Chronicon Saxonicum ad annum 1047, quando Ulfum episcopum ex Anglia, qui ab Edvardo rege ad Synodum Vercellensem missus erat, eo pene redactum indicat, ut pedum episcopale illi confringeretur, quod officium suum præstare non posset. Et Wilhelmus II. Herberto episcopo Theotfordensi 1194, episcopatu abdicavit baculo episcopali ablato. Imo “in synodo Londinensi 1102, “multis Francicis & Anglicis clericicis *baculi* & officia per sententiam sunt ablata.”